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Doktor Jerzy Cellary uro-
dził się w 1921 r. w Kielcach,
gdzie później był uczniem
gimnazjum. Maturę zdał
w Częstochowie podczas
okupacji, a następnie uczęsz-

czał na wykłady i ćwiczenia laboratoryjne na Tajnym Uni-
wersytecie Ziem Zachodnich w Kielcach. W 1946 r. został
przyjęty na II rok studiów Wydziału Lekarskiego Uniwer-
sytetu Poznańskiego. Dyplom lekarski otrzymał w 1949 r.

Od 1950 r. dr Jerzy Cellary rozpoczął pracę w I Klinice
Chorób Wewnętrznych, której kierownikiem był profesor
Stefan Kwaśniewski. Jednocześnie pracował w Centralnej
Poradni Reumatologicznej, a następnie w Okręgowej
Przychodni PKP w Poznaniu. Pracując w Klinice, uzyskał
specjalizację 2. stopnia z zakresu chorób wewnętrznych,
a następnie z reumatologii. W 1962 r. obronił pracę dok-
torską. W 1965 r. przeniósł się z Kliniki do Miejskiej Przy-
chodni Lekarskiej. Zorganizował wówczas pięć poradni
reumatologicznych w poszczególnych dzielnicach Pozna-
nia i zainicjował rozpoczęcie specjalizacji z reumatologii
przez zatrudnionych tam lekarzy.

Doktor Jerzy Cellary opublikował 25 prac z zakresu
reumatologii, interny i radiologii. Był głównym autorem
Atlasu reumatologicznego (PZWL, 1968, współautorzy:
dr Halina Horst i dr Stefan Nowak).

Przez 8 lat (1968–1976) był przewodniczącym Od-
działu Poznańskiego Polskiego Towarzystwa Reumato-
logicznego, prowadził liczne szkolenia dla lekarzy, reha-
bilitantów i fizykoterapeutów. Pełnił ponadto funkcję
konsultanta w dziedzinie reumatologii dla wojewódz-
twa poznańskiego. Przez wiele lat działał aktywnie
w Sekcji Społecznej Polskiego Towarzystwa Reumatolo-
gicznego. Brał czynny udział w V Kongresie Europejskiej
Ligi do Walki z Chorobami Reumatycznymi (EULAR)
w Brighton w 1972 r.

Doktor Jerzy Cellary był nestorem Oddziału Poznań-
skiego Polskiego Towarzystwa Reumatologicznego.
W 2004 r., podczas XIX Zjazdu Polskiego Towarzystwa
Reumatologicznego w Poznaniu, otrzymał godność
Członka Honorowego Towarzystwa.

Do niedawna brał czynny udział w zebraniach na-
ukowo-szkoleniowych naszego Oddziału, służąc swoją
wiedzą i doświadczeniem. Postać dr. Jerzego Cellarego
zachowamy w pamięci.
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Pożegnanie Doktora Jerzego Cellarego 
– nestora poznańskiej reumatologii


